
 

 

 
SERVICE ANIMATION JEUNESSE ENFANCE 

ACCUEIL DE LOISIRS – RESTAURATION SCOLAIRE 

GRILLE TARIFAIRE ANNEE 2023-2024 

ACCUEIL DE LOISIRS GERMINOIS                                                                                    CLUB ADOS - ADHESION ANNUELLE 

 Accueil vacances et 
mercredi journée 

Accueil mercredi     
demi-journée sans 

repas 
QF de 0 € à 500 € 2.80 € 0.60 € 

QF de 501 € à 700 € 4.60 € 1.20 € 
QF de 701 € à 840 € 7.60 € 2.40 € 

QF de 841 € à 1200 € 11.80 € 3.00 € 
QF ≥ à 1 201 € 15.40 € 3.60 € 

ACCUEIL DE LOISIRS EXTERIEURS (fréquentant l’école) 

 Accueil vacances et 
mercredi journée 

Accueil mercredi     
demi-journée sans 

repas 
QF de 0 € à 500 € 4.60 € 1.80 € 

QF de 501 € à 700 € 8.20 € 3.60 € 
QF de 701 € à 840 € 14.20 € 5.40 € 

QF de 841 € à 1200 € 19.60 € 6.60 € 
QF ≥ à 1 201 € 25.00 € 8.40 € 

ACCUEIL PERISCOLAIRE MATIN / SOIR 

 Forfait mensuel  
matin et soir 

Forfait mensuel  
matin ou soir 

Carte 10 présences 
périscolaire 

(Facturation à la 
première présence) 

QF < 840 41.00 € 21.00 € 18.00 € 

QF ≥ 840 42.00 € 22.00 € 20.00 € 

Tarif majoré pour retard d’inscription ou enfant non inscrit au périscolaire (pour l’option carte)  
4.00 €/ présence 

RESTAURATION SCOLAIRE 

 Germinois Non Germinois 

QF < 840 4,90 € 
7,10 € 

QF ≥ 840 5,30 € 

Tarif panier repas (Avec un protocole d’accord) : 2.00 € 

Tarif majoré pour retard d’inscription ou enfant non inscrit en restauration scolaire  
8.00 €/enfant (en sus du tarif habituel) 

Pénalité de retard périscolaire et extrascolaire (départ d’un enfant au-delà de la fermeture de l’accueil)  
10.00 €/enfant 

 

 Germinois 

QF < 840 16.00 € 

QF ≥ 840 19.00 € 

 


